
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Мушковичская основная школа Ярцевского района Смоленской области 

 

 
П Р И К А З 

 

«18» января 2024 г.                                             № 06 

 

О проведении итогового  

собеседования по русскому языку 

в 9 классе в МБОУ Мушковичской ОШ 

 

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке 

от 14.11.2023г. № 95-ОД «Об организации и проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций Смоленской области в 

2024 году», приказа Комитета по образованию и молодежной политике Администрации МО 

«Ярцевский район» Смоленской области от 16 января 2024 г. № 10 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать 14.02.2024 г. проведение итогового собеседования по русскому языку 

как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования для обучающихся 9 класса в соответствии с Порядком 

проведения итогового собеседования по русскому языку. 

2.  Определить местом проведения итогового собеседования кабинет русского языка и 

литературы, местом ожидания – кабинет английского языка.  

3.  Заместителю директора Морозовой Ю.А. определить изменения текущего учебного 

расписания занятий школы в день проведения итогового собеседования. 

4.  Назначить ответственным организатором проведения итогового собеседования 

заместителя директора Морозову Ю.А., обеспечивающего подготовку и проведение итогового 

собеседования 

5.  Ответственному организатору Морозовой Ю.А.: 

5.1. обеспечить необходимые условия проведения итогового собеседования по русскому 

языку для обучающихся 9 класса в соответствии с Порядком проведения итогового 

собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 9 класса;  

5.2. проинформировать специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового 

собеседования, о порядке проведения и проверке итогового собеседования; 

5.3. обеспечить информационную безопасность комплекта тестов, тем и заданий после их 

получения и до начала проведения итогового собеседования.  

6.  Сформировать комиссию по проведению итогового собеседования 14 февраля 2024 

года в следующем составе: 

 

Технический специалист Васильева Т.Н., учитель математики 

Экзаменатор-собеседник Ефременкова Н.П., учитель истории и обществознания 

Эксперт Викторкина И.В., учитель русского языка и литературы 

Организатор вне аудитории Сочинская Л.П., учитель английского языка 

 



7. Ответственной за ведение школьного сайта, Васильевой Т.Н., разместить сведения о 

сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, порядке организации 

и проведения итогового собеседования по русскому языку в Смоленской области в 

2024 году на сайте МБОУ Мушковичской ОШ. 
 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы      Н.Л. Безбородова 

  

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

______________________ Ю.А. Морозова 

______________________ Т.Н. Васильева 

______________________ Н.П. Ефременкова 

______________________ И.В. Викторкина 

______________________ Л.П. Сочинская 

 

 

 


